24.01

А

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение (МБОУ)
«Пригородная средняя общеобразовательная школа №1

Оренбургского района» Оренбургской области

ПРИКАЗ

023 г. №19

} О создании и функционировании

'На основании приказа №23 ‘от 23.01.2023 года Управления образования
|

(||Оренбургского района о создании и функционировании центров образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году

1.

2.

ей центра образования естественно-иаучной
з направленности «Точка рота»в 2023 году
|

|

ПРИКАЗЫВАЮ:
Создать пентр образования естественно-ивучной направленности «Точка роста» на
базе МБОУ «Пригородная СОШ №1»
Назначить куратором центра естественно-научной направленности «Точка роста»
Лебедеву М.А., заместителя директора по УМР, ответственных за кабинеты и
оборудование Рапоткину Н.Н., учителя физики и Никитину Е.А., учителя биологии.
Разработать и утвердить план первоочередных мероприятий («Дорожная карта») по
созданию и функционированию центра «Точка роста» (Приложение 1).

Срок: до 25.01.2023г.
Утвердить Положение о деятельности центра «Точка роста» (Приложение 3)

Срок: до 15.02.2023г.
`Утверлить состав рабочей группы по реализации комплекса мер («Дорожная карта»)
по созданию и функционированию центра естественно-научной направленности
«Точка роста»(Приложение 2)

Срок: до 25.01.2023г.
Заместителю директору по ШИС- Поцецуеву В.А., освещать этапы создания и
функционирования центров «Точка роста» на специальной странице сайта
общеобразовательной организации ВИр:/риезсноо!.ги/ с использованием логотипов
национального проекта Образование.

Срок: постоянно
Исполнение настоящего приказа: возложить на Лебедеву М.А., заместителя
директора по УМР и Самохвалову К.В. заместителя директора по УВР.
Контроль за исполненивм настоящего ‘приказа оставляю за собой.и Юлусова О.В.Директор школы

С приказом ознакомлены:

| ФИО = Подпись Дата.Г  [Рапоткинан.Н.[2[Лебедева М.А.
Г_3.|Самохвалова КВ.

-

-
Г

4.|НикиинаВА.
Г 5.  [Шощецуев В.А.

Приложение №1

к приказу
от 24.01.2023 №19

План первоочередных мероприятий
по созданию и функционированию центра

«Точка роста» в 2023 году

№|Наименование Ответственный|Результат Срок
мероприятия

| 1. Нормативное правовое обеспечение
11|Издание приказа: Лебедева М.А.|Приказ `Январь-

-о создании центра, февраль 2023
-о назначении куратора
центра,
-об утверждении плана
первоочередных
мероприятий по
созданию и
функционирования
центра,
- об утверждении
Положения о.

ти центра
2. Методическое обеспечение

21|Повышение Лебедева М.А.|Наличие 25.08.2023
квалификации педагогов удостоверений о.
центров «Точка роста» прохождении
по программам из курсов
реестра федерального повышения
оператора квалификации й

2.2|Участие в вебинарах,|Лебедева М.А.|Приказ ОО `Весь период
семинарах, совещаниях,
мастер-классах

2.3|Реализация урочнойи|Рапоткина Н.Н. | Реализованные|Весь период
внеурочной Лебедева М.А. | учебно-
деятельности Никитина Е.А.|воспитательные,

внеурочные
мероприятия на
базе центра.

—
3. Медиаплан по информационному сопровождению

3.1|Заседание рабочей Юлусова О.В.|ОО-центр `Первая среда
труппы по созданию и каждого
функционированию месяца.| [центров

3.2|Презентация проекта|Юлусова О.В. |нир//рнезсвос1.ли|Май 2023г.
центров «Точка роста)
для различных
аудиторий (педагоги,
обучающиеся, родители)

3.3 Размешение баннерас|Лебедева М.А. |ир//риезсвоо!.пи/|Сентябрь
2023г.

‘информацией о наборе
обучающихся в центр

34 Торжественное открытие [Юлусова О.В.|Вируриезовоосли|Сентябрь
| центров 2023г.

33|Поддержание интереса к|Поцецуев В.А.|Публикации, Сентябрь -

центру и общее Статьи, отзывы

—|декабрь 2023г.
информационное
сопровождение

4. Создание пентра
41|Определение помещений|Юлусова О.В. 25.01.2023т.

для оформления Витонова И В.
кабинетов и составление|Поцепусв В.А.
сметы для проведения
ремонтных
работ

42|Согласование с Февраль
Учредителем 2023г.
помещений
для оформления
кабинетов
"Начало ремонтных работ "Март, июнь

2023г.
44 Проведение ремонтных  Июпь-август

работ помещения 2023г.
центров в соответствии с
бренд- буком

45|Окончание ремонтных 15.08.2023г.
работ

46 Установка и настройка 1525.08.

№ оборудования 2023г.
47|Торжественное открьтие[Юлусова О-В. [Информационное Сентябрь

центров освещенииев|2023г.| сми

хинрьн

Приложение №2
к приказу

от 24.01.2023 №19
Состав рабочей группы

по реализации комплекса мер («Дорожная карта»)
по созданию и функционированию центров образования

естественно-научнойи технологической направленностей «Точка роста»
в2023 году

Юлусова О.В., директор МБОУ «Пригородная СОШ № 1».
Самохвалова К.В., заместитель директора по УВР МБОУ «Пригородная СОШ №1».Лебедева М.А., заместитель директора по МР МБОУ «Пригородная СОШ №1».

- Поцецуев В.А., заместитель директора по ШИС МБОУ «Пригородная СОШ № 1».Рапоткина Н.Н. учитель физики МБОУ «Пригородная СОШ № 1».
Никитина Е.А. учитель биологии МБОУ «Пригородная СОШ №1».